
Об утверждении типовых документов по противодействию коррупции в 

муниципальных учреждениях и предприятиях муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях установления единого 

подхода к обеспечению работы по профилактике и противодействию 

коррупции в муниципальных учреждениях и предприятиях муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области 

администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить типовую Антикоррупционную политику муниципальных 

учреждений и предприятий муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области согласно приложению № 1. 

2. Утвердить типовое Положение о комиссии по противодействию 

коррупции муниципальных учреждений и предприятий муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области согласно 

приложению № 2. 

3. Утвердить типовой Кодекс этики и служебного поведения 

работников муниципальных учреждений и предприятий муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области согласно 

приложению № 3. 

4. Утвердить типовое Положение о конфликте интересов 

муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.12.2017  № 809 

пгт Даровской 



Даровской муниципальный район Кировской области согласно приложению 

№ 4. 

5. Утвердить типовой Регламент обмена подарками и знаками делового 

гостеприимства в муниципальных учреждениях и предприятиях 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области согласно приложению № 5. 

6. Заместителю главы администрации по социальным вопросам, 

начальнику управления образования администрации Даровского района 

Зыкину В.В. довести постановление до подведомственных учреждений, 

рекомендовав для использования в работе. 

7. Заведующей отделом по земельно-имущественным отношениям, 

архитектуре и градостроительству администрации Даровского района 

Пуповой В.В. довести постановление до муниципального унитарного 

предприятия «Даровское автотранспортное предприятие», рекомендовав для 

использования в работе.  

8. Контроль за выполнением постановления возложить на 

управляющую делами администрации Даровского района Громазину Н.А. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава администрации  

Даровского района    О.Ю. Елькин 
  

 


